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Jesienią br. zakończyliśmy dwie 
bardzo ważne i oczekiwane inwe-
stycje. Pierwszą z nich jest budowa 
41 przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków. 
Drugą „zieloną” inwestycją jest 
montaż 44 instalacji fotowolta-
icznych – przydomowych elek-
trowni słonecznych. Tylko jedna 
instalacja została zamontowana 
na budynku gminnym przedszkola 
w Warszkowie, natomiast pozostałe 
43 – zainstalowano na prywatnych 
posesjach mieszkańców naszej 
gminy. Co najważniejsze ponosili 
oni zaledwie 12-13% kosztów in-
westycji, a pozostałe prawie 90 % 
kosztów zostało sfinansowanych 
z dotacji unijnej pozyskanej przez 
Gminę Sławno. Nasza Gmina była 
jedną ze 121 gmin w kraju, którym 

taka dotację przyznano. Proces 
od ogłoszenia o konkursie do od-
bioru robót był rekordowo krótki, 
gdyż trwał zaledwie 5 miesięcy. 
Z możliwości uzyskania dotacji 
i zainstalowania paneli, skorzy-
stali wszyscy zainteresowani 
mieszkańcy. Wartość przeciętnej 
instalacji o mocy 3kWp, zabezpie-
czającej roczne zużycie energii śred-
niego gospodarstwa domowego to
ok. 22 tys. zł z czego mieszkań-
cy ponieśli koszt w wysokości ok 
2.300-2.500 zł. Instalacje zaczną 
pracować pełną wydajnością w 
marcu kolejnego roku. Okres jesien-
no-zimowy to minimalna produkcja 
energii elektrycznej. Obecnie trwa 
procedura przyłączania instalacji do 
energetycznej sieci dystrybucyjnej. 
Przyznaję, iż był to „strzał w dzie-

siątkę”. Po montażu pierwszych 
instalacji mieszkańcy zarzucili nas 
pytaniami, czy będą kolejne dotacje. 
Możliwe, że TAK. Jako członek za-
rządu Darłowskiej Lokalnej Grupy 
Rybackiej wskazałem na możliwość 
uzyskania dotacji na instalacje tzw. 
OZE (odnawialne źródła energii) 
dla mieszkańców ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego naszego województwa (RPO 
2014-2020). Jednakże nie może 
tego uczynić gmina. Takie prawo 
ma np. stowarzyszenie, którym jest 
nasza Grupa Rybacka. W najbliż-
szych tygodniach rozstrzygnie się, 
czy DLGR przystąpi do realizacji 
projektu. 
Zainteresowani montażem instala-
cji fotowoltaicznych mogą obecnie 
uzyskać dotację i pożyczkę z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska (40% dotacji + 60% taniej 
pożyczki). 
Proponuję naszym mieszkańcom 
inną inwestycję, a mianowicie in-
westycję w wiedzę o instalacjach 
Odnawialnych Źródeł Energii 
(OZE). Z różnych stron jesteśmy 
zasypywani informacjami o OZE. 
Większość z nas niewiele lub nic 
nie wie o pompach ciepła, pane-
lach fotowoltaicznych, kolektorach 
słonecznych, czy przydomowych, 
małych elektrowniach wiatro-
wych. Pragnę Państwa zaprosić na 
konferencję „Przydomowe insta-
lacje odnawialnych źródeł energii 
i możliwe źródła ich finansowa-
nia”. W trakcie konferencji fa-
chowcy przedstawią technologie 
poszczególnych instalacji, ich 

wady i zalety oraz koszty budowy 
i eksploatacji. Ważnym punktem 
będzie część poświęcona możli-
wościom uzyskania dotacji unij-
nych oraz krajowych. Planujemy 
uczestnictwo w spotkaniu przed-
stawiciela Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska. Udział 
w konferencji jest bezpłatny.	
Szczerze zachęcam Państwa do 
skorzystania z naszego zaproszenia. 
Szczegółowe informacje o organizo-
wanej niebawem konferencji znaj-
dziecie Państwo m.in. na tablicach 
informacyjnych w Waszych sołec-
twach.                    Ryszard Stachowiak                                   	
                                           Wójt Gminy Sławno

Dożynki Gminne 2015
6 września 2015 r. Wrześnica go-
ściła uczestników Dożynek Gmin-
nych. 
Uroczystości rozpoczęła msza 
św. dziękczynna koncelebrowa-
na w miejscowym kościele przez 
proboszcza parafii w Warszkowie 

– ks. Janusza Brzosko oraz księ-
ży: Mariana Dziemianko, Leszka 
Szurka i o. Rafała.	  
W takt melodii wygrywanych 
przez Orkiestrę Dętą im. Ziemi 
Sławieńskiej korowód uczestni-
ków wydarzenia przemaszerował 
na miejscowe boisko sportowe, 
gdzie odbyła się dalsza część 
obchodów. Pogoda nie rozpiesz-
czała tego dnia. Ulewne deszcze 
co chwila nawiedzały Wrześnicę, 
jednak dla wielu osób nie było to 
przeszkodą, by wspaniale się ba-
wić podczas święta plonów.                        
                                    Więcej na str 11

Elektrownie słoneczne w naszych zagrodach

Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane na dachu Wiejskiego Ogniska 
Przedszkolnego „Pajacyki” w Warszkowie

Panele usadowione na konstrukcjach metalowych ustawionych 
bezpośrednio na gruncie

Od sierpnia br. Gmina Sławno po-
siada swój własny, indywidualny 
znak graficzny – logo, które wyko-
rzystywane jest do promocji naszej 
małej ojczyzny. 
Oddaje ono najważniejsze cechy 
Gminy tj. położenie w centralnej 
części Pomorza nad rzeką Wie-
przą, w niewielkiej odległości od 
Morza Bałtyckiego, tereny zielo-
ne, lasy i użytki rolne, które sta-
nowią większą cześć gminy, ob-
szary objęte ochroną Natura 2000, 
rezerwaty Janiewickie Bagno 
i Sławieńskie Dęby. Odzwiercie-
dla także przywiązanie miesz-
kańców do tego terenu, miłość, 
empatię do ziemi, ludzi, natury. 
Z kolei hasło „Sławno. Gmina w 
sercu Pomorza” to wyartykuło-

wanie nazwy gminy i geograficz-
ne jej zlokalizowanie. Logo jest 
własnością Gminy Sławno i może 
być używane wyłącznie przez jej 
organy oraz jednostki organizacyj-
ne. Może być umieszczane m.in. 
na pismach i dokumentach, pie-
częciach, emblematach, stronach 
internetowych itp. Inne podmioty 
mogą go używać wyłącznie po 
uzyskaniu zgody Wójta wydanej 
na podstawie pisemnego wniosku, 
który winien zawierać informa-
cję o planowanym sposobie jego 
używania oraz projekt graficzny 
umieszczenia logo. Znak nie może 
być wykorzystywany w kampa-
niach związanych z wyborami lub 
referendami.

Sławno. Gmina w sercu Pomorza

Starostowie dożynek - Alicja Urbaniak i Andrzej Szczepaniec 
przekazali chleb na ręce Ryszarda Stachowiaka, wójta gminy Sławno



2 3
Gmina Nad Wieprzą Wiadomości Gminy Sławno Nr 13 listopad 2015 Gmina Nad Wieprzą Wiadomości Gminy Sławno Nr 13 listopad 2015 www.gminaslawno.pl www.gminaslawno.pl 

INformacje INformaCJE

Po raz siódmy przyznano 
Nagrody im. kard. nom. 
Ignacego Jeża. 
Uroczysta gala wręczenia 
nagród odbyła się 18 paź-
dziernika 2015 r. w Filhar-
monii Koszalińskiej. 
Wśród 4 tegorocznych lau-
reatów znaleźli się Joanna 
i Grzegorz Jabłońscy ze 
Sławska, którzy z rąk bi-
skupa Edwarda Dajczaka 
otrzymali wyróżnienie za 

działalność na rzecz wspól-
noty lokalnej, edukacyjną, 
wychowawczą, aktywizują-
cą młodzież i inne rodziny 
do udziału w życiu publicz-
nym.
Państwo Joanna i Grze-
gorz Jabłońscy znani są 
z wieloletniej działalności 
społecznej. Są członka-
mi Ruchu Światło-Życie 
w gałęzi rodzinnej Domo-
wego Kościoła, współtwo-

rzą między innymi fundację 
„Po Piąte”, której głównym 
założeniem jest troska 
o życie poczęte i wartości 
jakie niesie ze sobą rodzina. 
Są także członkami Zachod-
niopomorskiej Kapituły 
tytułu Ambasadora Życia 
i Rodziny. Prowadzą reko-
lekcje małżeńskie, współ-
organizują marsze dla życia 
i rodziny, czy inscenizacje 
upamiętniające losy żoł-

nierzy i II wojnę światową. 
Pan Grzegorz jest również 
pełnomocnikiem kampa-
nii społecznej Rodzina ma 
Głos na terenie wojewódz-
twa pomorskiego i zachod-
niopomorskiego. 
  Ostatnio aktywnie włącza-
ją się w rozwój skautingu 
na Pomorzu i propagowanie 
metod oraz wartości zwią-
zanych z tym ruchem.

Nagroda dla mieszkańców naszej gminy

Laureaci nagrody im. kard. nom. Ignacego Jeża, od prawej – Joanna i Grzegorz Jabłońscy

Zgodnie z ustawą Prawo budowlane (Dz. U. 2013.1409 ze 
zmianami) istnieje zamknięty katalog przypadków, w któ-
rych wymagane jest jedynie zgłoszenie zamiaru wykonywa-
nia robót budowlanych właściwemu organowi administracji 
architektoniczno-budowlanej – Starostwu Powiatowemu 
w Sławnie, na podstawie druków dostępnych na stronie 
(http://bip.powiatslawno.pl) lub w siedzibie Starostwa 
(Starostwo Powiatowe w Sławnie, ul. Sempołowskiej 2a, 
76-100 Sławno).					   
Do wniosku na wykonanie robót budowlanych należy 
dołączyć:
1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nie-
ruchomością na cele budowlane;
2) odpowiednie szkice lub rysunki;
3) pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi 
przepisami;
4) oraz inne, zgodnie z ustawą prawo budowlane.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefo-
nów 59 810-64-25 do 27.

Warto przy tym zauważyć, że w świetle przepisów prawa 
budowlanego za roboty budowlane uznaje się nie tylko bu-
dowę, ale także prace polegające na przebudowie, montażu, 
remoncie lub rozbiórce obiektu budowlanego, przy czym 
przez:

- „budowę” należy rozumieć wykonywanie obiektu budow-
lanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudo-
wę, nadbudowę obiektu budowlanego;
- „przebudowę” należy rozumieć wykonywanie robót bu-
dowlanych, w wyniku których następuje zmiana parame-
trów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu bu-
dowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, 
jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, 
szerokość bądź liczba kondygnacji; w przypadku dróg są 
dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów 
w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego;
- „remont” należy rozumieć wykonywanie w istniejącym 
obiekcie budowlanym robót budowlanych polegających na 
odtworzeniu stanu pierwotnego, a niestanowiących bieżącej 
konserwacji, przy czym dopuszcza się stosowanie wyrobów 
budowlanych innych niż użyto w stanie pierwotnym;

- „rozbiórkę” należy rozumieć wykonywanie robót budow-
lanych polegających na likwidacji istniejącego obiektu bu-
dowlanego lub jego części. 

Rozbiórka obiektu budowlanego lub jego części
Rozbiórka obiektu budowlanego może być realizowa-
na po dokonaniu zgłoszenia właściwemu organowi, je-
żeli jest to budynek i budowla niewpisana do rejestru 
zabytków oraz nieobjęta ochroną konserwatorską – o wy-
sokości poniżej 8 m, jeżeli odległość tych obiektów od 
granicy działki jest nie mniejsza niż połowa ich wysokości. 
Obiekty budowlane podlegają geodezyjnemu wyznaczeniu 
w terenie, a po ich wybudowaniu lub rozbiórce – geodezyj-
nej inwentaryzacji powykonawczej, obejmującej ich położe-
nie na gruncie. Obowiązek ten należy do inwestora.

Wykonanie zgłoszonych robót budowlanych 
Do wykonywania robót budowlanych objętych obowiązkiem 
zgłoszenia można przystąpić jeżeli w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia zgłoszenia organ administracji architektoniczno-
budowlanej nie wniesie sprzeciwu i przed upływem 3 lat od 
określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia.

Do zgłoszeń budowy należy dołączyć w przypadku:
- budynku mieszkalnego jednorodzinnego o ile jego ob-
szar oddziaływania zamyka się w granicach własnej działki 
– 4 egzemplarze projektu budowlanego wraz z planem zago-
spodarowania terenu sporządzonym na aktualnej mapie do 
celów projektowych;

- sieci – 4 egzemplarze projektu budowlanego wraz z planem 
zagospodarowania terenu sporządzonym na aktualnej mapie 
do celów projektowych wraz z uzgodnieniami;

- przebudowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
o ile nie prowadzi do zwiększenia dotychczasowego ob-
szaru oddziaływania – 4 egzemplarze projektu budowla-
nego wraz z planem zagospodarowania terenu sporządzo-
nym na aktualnej mapie do celów projektowych.	

Budowa obiektów budowla-
nych oraz wykonywanie robót 
budowlanych, rozbiórkowych

Wytnij i zachowaj:

9 listopada 2015 r. w świe-
tlicy wiejskiej w Janiewi-
cach odbyło się spotkanie 
w sprawie budowy chlewni, 
na które przybyli inwestorzy 
– Mariusz Kucharski i Woj-
ciech Kucharski, przedstawi-
ciele Urzędu Gminy Sławno 
oraz mieszkańcy Janiewic 
i sąsiednich miejscowości.
Mieszkańcy po raz kolejny 
postanowili zaprotestować 
przeciwko budowie chlew-
ni. Niektórzy z nich to rol-
nicy prowadzący gospodar-
stwa, mimo to protestują, 
twierdząc, że inwestycja 
zniszczy środowisko i kra-
jobraz. Ponadto obawiają 
się, że budowa tak dużego 

obiektu do hodowli trzody 
chlewnej negatywnie odbije 
się na ich standardzie życia. 
Największe obawy miesz-
kańców budzi nieprzyjem-
ny zapach, który będzie się 
ich zdaniem wydobywał 
z chlewni. Z kolei inwesto-
rzy próbowali przekonać 
zgromadzonych, że będzie 
to nowoczesny obiekt, który 
spełnia rygorystyczne nor-
my i nie będzie uciążliwy.
Na spotkaniu poruszony 
został również temat ewen-
tualnej zmiany lokalizacji 
budowy chlewni – z dala 
od zabudowań, nad którym 
zastanowić mają się inwe-
storzy.

Budowa chlewni w Janie-
wicach (faktycznie – ostat-
nie siedlisko w Brześciu 
w kierunku Janiewic) 
nie jest tematem nowym. 
Pierwsze zabiegi inwestora 
dotyczące wydania zgody 
na lokalizację inwestycji 
w tej lokalizacji miały 
miejsce ok. 1,5 roku temu. 
Mimo bardzo dużego sprze-
ciwu społeczności lokalnej 
inwestorzy – już po raz trze-
ci – złożyli do Wójta Gminy 
Sławno wniosek o wydanie 
decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla pla-
nowanego przedsięwzięcia.

Chlewnia w Janiewicach?

Mieszkańcy Janiewic i sąsiednich miejscowości sprzeciwiają się budowie chlewni

22 października 2015r.  
Wójta Gminy Sławno – 
Ryszarda Stachowiaka 
odwiedziła liczna gru-
pa dziewcząt i chłopców 
w błękitnych mundurach 
– członków drużyny Skau-
tów Europy przy parafii Św. 
Piotra i Pawła w Sławsku. 
Młodzi pasjonaci skautingu 
z zastępu harcerek „Wie-
wiórka” i Gromady Wilcz-
ków przybyli, by opowie-
dzieć o swoich działaniach 
podjętych w czasie ponad 

półrocznego funkcjonowa-
nia drużyny. Towarzyszyli 
im rodzice, opiekunowie, 
sympatycy ruchu skautingo-
wego i Ojciec Rafał – bene-
dyktyn ze Starego Krakowa, 
skaut od 1989 r., inicjator 
Skautingu na Pomorzu Za-
chodnim, który od kilku lat 
współpracuje z drużynami 
harcerskimi m.in. wspoma-
gając organizację letnich 
obozów na terenie naszej 
gminy w okolicach Stare-
go Krakowa i Radosławia.

Skauci Europy to popular-
na nazwa Federacji Skau-
tingu Europejskiego, którą 
w Polsce reprezentuje Sto-
warzyszenie Harcerstwa 
Katolickiego „Zawisza”. 
Obecnie tworzą się liczne 
zastępy na całym Pomorzu, 
m.in. w Pile, Słupsku, Ko-
szalinie.
Jest to ruch wychowaw-
czy dla dzieci i młodzieży 
w wieku od 8 do 18 lat, 
funkcjonujący w 20 kra-
jach Europy. Opiera się na 

pedagogice Baden-Powel-
la. Skauci dzielą się na trzy 
gałęzie: wilczki (8-12 lat), 
harcerki i harcerze (12-17 
lat), przewodniczki i wę-
drownicy (powyżej 17 lat). 
Dostarczają każdemu mło-
demu człowiekowi możli-
wości osobistego rozwoju 
w pięciu dziedzinach: zdro-
wie i sprawność fizyczna, 
zmysł praktyczny, kształce-
nie charakteru, zmysł służ-
by, życie religijne.	

Skauci Europy ze Sławska z wizytą u Wójta

Rehabilitacja i integracja w Ośrodku „Jaś”

Na początku października 
w Mini Ośrodku Hipote-
rapii „Jaś” w Warszkowie 
odbyła się Plenerowa Im-
preza Integracyjno-Reha-
bilitacyjna, zorganizowana 
przez sławieńską Fun-
dację „Nie lękajcie się”. 
Blisko 100 uczestników 
korzystało z wielu atrak-
cji przygotowanych przez 
organizatorów. W wyda-
rzeniu udział wzięły rzesze 
osób niepełnosprawnych 

i zaproszeni goście, którzy 
mogli zwiedzić i zapoznać 
się ze specyfiką działalno-
ści ośrodka. Był marsz na 
orientację w lesie, malo-
wanie twarzy dla najmłod-
szych, wiele konkursów 
i zabaw. Uczestnicy mo-
gli skorzystać z bezpłatnej 
jazdy na koniach, czy obej-
rzeć pokaz dogoterapii. Dla 
wszystkich przygotowano 
także integracyjne ognisko 
z pieczeniem kiełbasek oraz 

poczęstunek. Wśród wo-
lontariuszek pomagających 
przy organizacji były m.in. 
Ola Jabłońska ze Sław-
ska i Natalia Mrowińska 
z Noskowa, absolwentka 
wrześnickiego gimnazjum.
Mini Ośrodek Hipotera-
pii „Jaś" Karolina Szurmak 
(Warszkowo 55, 76-100 
Sławno, www.minihipo-jas.
pl, tel. 502-422-881, e-mail: 
minihipo.jas@onet.pl) znaj-
duje się w Warszkowie, ale 

dojechać tu najlepiej od 
strony wsi Pomiłowo albo 
jadąc lub idąc wzdłuż kana-
łu miejskiego w Sławnie w 
kierunku śluzy na Wieprzy 
w Pomiłowie. Ośrodek znaj-
duje się w starym gospodar-
stwie położonym na obsza-
rze Natura 2000 w dorzeczu 
rzeki Wieprzy. Dysponuje 
terenem do hipoterapii, lon-
żownikiem, polem biwako-
wym z wiatą i miejscem na 
ognisko oraz wypożyczalnią 

kajaków i rowerów.
Prowadzone są tu zajęcia 
hipoterapii – fizjoterapia na 
koniu, psychopedagogiczna 
jazda konna, terapia kontak-
tem z koniem oraz nauka 
jazdy konnej dla dzieci i do-
rosłych. W gospodarstwie 
spotkać można też osły, 
psy i koty. Dla chętnych 
i bardziej zaawansowanych 
możliwe są wyjazdy w te-
ren w przepiękne lasy cią-
gnące się aż do Nowego 

Żytnika i Krągu. Istnieje tu 
tez możliwość zorganizo-
wania imprez plenerowych.
Właściciel ośrodka – Ka-
rolina Szurmak – jest in-
struktorem hipoterapii 
i jazdy konnej, członkiem 
Polskiego Towarzystwa Hi-
poterapeutycznego, peda-
gogiem specjalnym z ponad 
20-letnim doświadczeniem 
w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Uczestnicy pikniku podczas hipoterapii Pokaz dogoterapii Konie – mieszkańcy ośrodka

Praca dla świetliczanek
Urząd Gminy Sławno poszukuje osób do pra-
cy w ramach umowy zlecenia na stanowisku 
świetliczanki w Tychowie. Wymagane wykształ-
cenie średnie maturalne. Mile widziane osoby 
z przygotowaniem pedagogicznym. Chętni proszeni 
są o składanie ofert (CV, list motywacyjny) w Sekre-
tariacie Urzędu Gminy (pokój nr 10) w Sławnie. 	
Dodatkowe informacje uzyskać można pod nr tel. 
59 810-67-07.					   

Od końca września br. 
Punkt Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) prowadzony przez 
MPGKiM sp. z o. o. zlokali-
zowany jest przy siedzibie 
spółki w Sławnie, ul. Pola-
nowska 43. 
PSZOK czynny jest w dni 
robocze w godz. od 8:00 do 
17:00 oraz w soboty w godz. 
od 8:00 do 14:00. 
Odpady powstałe w go-
spodarstwach domowych 
mieszkańców Gminy Sław-
no, gromadzone selektyw-
nie, przyjmowane są nieod-
płatnie. 
Przywożąc odpady należy 
mieć ze sobą dokument toż-
samości. 
Przyjmowane są odpady 
posegregowane takie jak: 
zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, 
odpady niebezpieczne, che-
mikalia, przeterminowane 
leki, odpady zielone, zużyte 
baterie i akumulatory, odpa-
dy budowlane i rozbiórko-
we (w ilości do 2 m3/miesz-
kańca/rok), zużyte opony 
powstałe w gospodarstwach 
domowych, papier i tektura, 
tworzywa sztuczne, szkło.

Gdzie 
oddać 
posegregowane 
odpady?

Skauci Europy z opiekunami podczas wizyty u Wójta Gminy Sławno

Niepełnosprawny, młody 
mieszkaniec Kwasowa – 
Adrian już może korzystać 
z nowej, przystosowanej 
do jego potrzeb łazienki. 
Udało się pozyskać dotację 
z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na likwidację 
barier, a tym samym 85% 
wartości remontu, czyli 
ponad 9,5 tys. zł zapłaci 

PFRON. Z kolei wkład wła-
sny do projektu stanowi za-
siłek specjalny przekazany 
przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Sławnie 
(1386 zł) oraz środki zgro-
madzone przez najbliższych 
Adriana. Mamy nadzieję, że 
remont ułatwi codzienne 
funkcjonowanie chłopca po-
ruszającego się na wózku.

Nowa łazienka 
dla Adriana

Nowa łazienka ułatwia funkcjonowanie Adrianowi
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Przepisy ustawy o podat-
ku rolnym, ustawy o po-
datku leśnym oraz ustawy 
o podatkach i opłatach 
lokalnych (normujące 
min. podatek od nieru-
chomości i od środków 
transportowych) nakła-
dają na osoby fizyczne tj. 
właścicieli, posiadaczy sa-
moistnych, użytkowników 
wieczystych i niektórych 
posiadaczy zależnych nie-
ruchomości (dzierżawcy, 
najemcy) obowiązek zło-
żenia właściwemu orga-
nowi podatkowemu in-
formacji o przedmiotach 
opodatkowania (gruntach, 
budynkach, budowlach), 
sporządzonej na formu-
larzu według ustalonego 
wzoru, w terminie 14 dni:
1) od dnia wystąpienia oko-
liczności uzasadniających 
powstanie (np. nabycie 
nieruchomości, rozpoczę-
cie działalności gospodar-
czej, zakończenie budowy, 
nabycie spadku, zawarcie 
umowy dzierżawy, najmu, 
użyczenia) albo wygaśnię-
cie (zbycie nieruchomości, 
rozwiązanie umowy, za-
kończenie działalności go-
spodarczej itp.) obowiązku 
podatkowego w zakresie 
odpowiednio podatku od 
nieruchomości, rolnego, 
leśnego lub
2) od dnia zaistnienia zda-
rzenia mającego wpływ na 
wysokość opodatkowania. 

Złożenie informacji jest 
więc w tych przypadkach 
formą zgłoszenia obo-
wiązku podatkowego.

Istnieje możliwość, że 
przedsiębiorca (osoba 
fizyczna bądź prawna) 
będzie wykorzystywał 
grunt będący własnością 
osoby fizycznej. Mimo 
że wspomniana osoba nie 
prowadzi działalności go-
spodarczej, będzie musia-
ła złożyć informacje na 
podatek od nieruchomości, 
w której wskaże wydzier-
żawiony grunt związany z 
działalnością gospodarczą. 
Będzie też musiała odpro-
wadzić podatek według 
stawek przewidzianych 
dla przedsiębiorców, gdyż 
grunt jest związany z dzia-
łalnością gospodarczą.

Osoby prawne (np.: spół-
ki, stowarzyszenia itp.) 
i jednostki organizacyjne 
(w tym spółki nieposiada-
jące osobowości prawnej 
np. spółka jawna) składa-
ją deklaracje, w których 
dokonują samooblicze-
nia podatku, na podatek 

od nieruchomości w ter-
minie do dnia 31 stycznia 
roku podatkowego, a de-
klaracje na podatek rolny 
i leśny w terminie do 15 
stycznia roku podatkowe-
go, a jeżeli obowiązek po-
datkowy powstał po tym 
dniu - w terminie 14 dni od 
dnia wystąpienia okolicz-
ności uzasadniających po-
wstanie albo wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego 
lub od zaistnienia zdarze-
nia powodującego zmianę 
wysokości opodatkowania.

W przypadku podatku od 
środków transportowych 
ustawodawca przeniósł na 
podatnika nie tylko ko-
nieczność poinformowa-
nia organu podatkowego 
o powstaniu i wygaśnięciu 
obowiązku podatkowego, 
ale również konieczność 
wybrania właściwej staw-
ki oraz obliczenia podatku. 
Deklaracje na podatek od 
środków transportowych 
zgodnie wzorem ustalo-
nym rozporządzeniem Mi-
nistra Finansów, powinny 
zostać złożone do organu 
podatkowego w terminie 
do 15 lutego za dany rok 
podatkowy a jeżeli obo-
wiązek powstał po tym 
dniu - w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia oko-
liczności uzasadniających 
powstanie tego obowiązku.

Wzór druku informacji 
i deklaracji podatko-
wych na podatek rolny, 
leśny i od nieruchomo-
ści uchwala rada gminy. 
Pamiętajmy, że każda rada 
uchwala wzory na potrze-
by swojej gminy, dlatego 
też są one różne dla róż-
nych gmin. Informacje 
i deklaracje składamy na 
formularzach uchwalo-
nych we właściwej gminie. 

Obowiązek składania in-
formacji i deklaracji na 
podatek rolny, leśny, od 
nieruchomości i  od środ-
ków transportowych doty-
czy również podatników 
korzystających ze zwol-
nień na mocy przepisów 
odpowiednich ustaw jak 
i zwolnień wprowadzo-
nych uchwałą rady gminy.

Druki informacji po-
datkowych dostępne są 
na stronie internetowej 
http://ug.slawno.ibip.pl 
(link Poradnik petenta → 
Podatki i opłaty lokalne 
→ Deklaracje podatkowe) 
oraz w Urzędzie Gminy.

Składamy informacje 
i deklaracje podatkowe

Wytnij i zachowaj:

Z niecierpliwością czeka-
my na rozstrzygnięcie przez 
Zachodniopomorski Urząd 
Wojewódzki naboru wnio-
sków w ramach Programu 
rozwoju gminnej i powia-
towej infrastruktury dro-
gowej na lata 2016-2019. 
Tym razem dzięki wspar-
ciu planowana jest mo-
dernizacja dróg w To-
karach i Boleszewie.
Gmina Sławno w paź-
dzierniku br. złożyła wnio-
sek aplikacyjny dotyczący 
zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 170008Z 
w miejscowości Tokary”. 
Zaplanowano moderniza-
cję prawie 667 m odcinka 
drogi. Koszt zadania to 
ponad 807 tys. zł, a wnio-
skowana dofinansowanie 
to ok. 50% wartości inwe-
stycji.
Z kolei Starostwo Powia-
towe w Sławnie (lider pro-
jektu, którego partnerem 
jest Gmina Sławno) zło-
żyło wniosek aplikacyjny 
dotyczący realizacji zada-
nia pn. „Przebudowa dro-
gi powiatowej nr 3710Z 
przez miejscowość Bole-
szewo”. W ramach projek-
tu zaplanowano przebudo-
wę ponad 6.327 m drogi, 
a wartość prac oszacowa-
no na prawie 7 mln 121 tys. 
zł. Powiat wnioskuje o do-
finansowanie w wysokości 
3 mln zł, ze swojego bu-
dżetu przeznaczy prawie 
2 mln 30 tys. zł, zaś wkład 
własny Gminy Sławno 
wynosi 2 mln 91 tys. zł.	  

Od początku września br. 
w Szkole Podstawowej w 
Warszkowie realizowa-
ny jest projekt pn. „Ale! 
Babki – sztuka łączy po-
kolenia, czyli warsztaty 
artystyczne dla miesz-
kańców wsi Warszkowo” 

w ramach programu Dzia-
łaj Lokalnie IX. Zajęcia 
rozpoczęto spotkaniem 
informacyjno-organiza-
cyjnym, a później powsta-
wały prace m.in. zdobio-
ne techniką decoupage-u, 
czy wykonane z papie-

rowej wikliny. Zajęcia są 
bezpłatne, prace stają się 
własnością ich twórców, 
a odbywają się w każdy 
czwartek w godz. 17.00-
19.00 w Szkole Podsta-
wowej w Warszkowie.

Warsztaty artystyczne w Warszkowie Remont 
dróg
w gminie

Rok szkolny 2015/2016 
w szkołach i przedszkolach 
na terenie naszej gminy roz-
poczęło 900 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, 
wychowanków przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych. 
Pierwszy dzwonek oznajmił 
zakończenie okresu letniego 
wypoczynku i dał sygnał do 
rozpoczęcia aktywnej pracy.
180 dzieci w wieku do lat 
6 rozpoczęło swoją przy-
godę z edukacją. 88 z nich 
uczęszcza do Przedszkola 
Gminnego w Gwiazdowie 
oraz jego filii w Sławsku 
i Boleszewie. Zajęcia dla ma-
luchów organizują również 
stowarzyszenia. W Punkcie 
Przedszkolnym „Ekoludki” 
we Wrześnicy, prowadzonym 
przez Stowarzyszenie „Jed-
ność” na zajęcia uczęszcza 

35 dzieci, zaś do Wiejskie-
go Ogniska Przedszkolnego 
w Warszkowie, prowadzo-
nego przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Warszkowa cho-
dzi 40 maluchów. Z kolei do 
tzw. „zerówki”, czyli oddzia-
łu przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Bobrowicach 
uczęszcza 17 wychowanków.
W 5 szkołach podstawowych 
w: Bobrowicach, Sławsku, 
Warszkowie, Wrześnicy 
i Żukowie naukę podjęło 520 
uczniów. W każdej z nich na 
poszczególnym etapie eduka-
cyjnym jest jedna klasa poza 
SP w Warszkowie, gdzie 
funkcjonują dwie klasy I.	
Z kolei w gimnazjach 
w Sławsku i we Wrześnicy 
naukę kontynuuje łącznie 
200 osób. W Sławsku po-
wstało 6 oddziałów – po dwa 

na poziomie każdej klasy, 
a we Wrześnicy – 4 oddziały 

– dwie klasy I i po jednym od-
dziale na poziomie klas II i III.
Najliczniejszą szkołą na tere-
nie naszej gminy jest Szkoła 
Podstawowa w Warszkowie 
(135 uczniów), zaś najmniej 
uczniów uczęszcza do Szko-
ły Podstawowej we Wrześni-
cy (74 osoby). Od br. na tere-
nie naszej gminy funkcjonują 
dwa Zespoły Szkół – w Sław-
sku i we Wrześnicy, w skład 
których wchodzą szkoły 
podstawowe i gimnazja. Zli-
kwidowano również Gminny 
Zespół Oświaty, a jego zada-
nia realizuje Referat Oświaty, 
wchodzący w strukturę Urzę-
du Gminy. Kierownikiem no-
wopowstałego referatu jest 
Agnieszka Gniewczyńska.

Nowy rok szkolny w statystyce

Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w Zespole Szkół we Wrześnicy

16 października 2015 r. 
odbyły się Gminne Ob-
chody Dnia Edukacji Na-
rodowej. 
W uroczystości udział 
wzięli dyrektorzy placó-
wek oświatowych, wy-
różnieni nauczyciele, 
radni oraz uczniowie – 
stypendyści wraz z rodzi-
cami.
Obchody Dnia Edukacji 

Narodowej rozpoczęła 
część artystyczna, w któ-
rej uczniowie klasy dru-
giej Szkoły Podstawowej 
we Wrześnicy zaśpiewali 
i zatańczyli przed zgro-
madzoną publicznością.
Spotkanie było okazją na-
grodzenia nauczycieli za 
wybitne osiągnięcia, wy-
różniająca pracę dydak-
tyczno-wychowawczą, 

a także dyrektorów za 
trud włożony w pracę dy-
daktyczną, wychowaw-
czą i opiekuńczą oraz 
wzorowe zarządzanie 
placówkami. 
Nagrody Wójta Gminy 
Sławno otrzymali: 
Katarzyna Dudzińska-
Lach (ZS we Wrześni-
cy), Grażyna Duszyńska 
(ZS w Sławsku), Iwona 

Duszyńska (ZS we Wrze-
śnicy), Beata Gofryk (ZS 
w Sławsku), Bernadeta 
Hadryś (SP w Żukowie), 
Małgorzata Jakimiak 
(Przedszkole Gminne w 
Gwiazdowie), Karolina 
Kądziołka (SP w Żuko-
wie), Elżbieta Łukowicz 
(ZS we Wrześnicy), Mał-
gorzata Sałusz (SP w Bo-
browicach). 

Podczas uroczystości 
wręczono, po raz drugi 
w historii gminy, 
Stypendia Wójta w ra-
mach Lokalnego pro-
gramu wspierania edu-
kacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w 
gminie Sławno. Stypen-
dia naukowe II stopnia 
(150 zł miesięcznie) 
i III stopnia (100 zł mie-

sięcznie) otrzymało 25 
uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów oraz 
absolwentów gimnazjów. 
Stypendia przyznane 
zostały na czas roku 
szkolnego i wypłaca-
ne są przez 10 miesięcy. 
Uroczystość zakończyła 
się wspólnym spotkaniem 
przy słodkim poczęstunku.

Darmowe podręczniki trafiły do bibliotek szkolnych

Darmowe książki dla uczniów

W roku szkolnym 2015/2016 
Gmina Sławno po raz drugi 
zapewniła darmowe pod-
ręczniki dla uczniów w ra-
mach unikalnego w skali 
kraju „Gminnego programu 
darmowych podręczników 

dla uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjów gmi-
ny Sławno”. Podręczniki 
otrzymali uczniowie klasy 
V i VI szkoły podstawowej 
oraz II i III gimnazjum. 
Aby z nich skorzystać 

trzeba było oddać swoje 
książki z poprzedniego 
roku do szkolnej bibliote-
ki – nieważne w jakim sta-
nie. Te, które nadawały się 
do użycia udostępnione 
zostały kolejnym uczniom, 
a bardzo zniszczone trafiły 
na makulaturę. Na uzupeł-
nienie księgozbioru i do-
kupienie nowych podręcz-
ników wydano w tym roku 
22 tys. zł z budżetu gmi-
ny (70 tys. zł w roku po-
przednim).		
Rodzice uczniów klas III 
szkół podstawowych, jeśli 
ich dochód nie przekra-
czał kwoty uprawniającej 
do pomocy (574,00 zł 
netto na osobę w rodzinie) 
mogli skorzystać z progra-
mu Ministerstwa Edukacji 
Narodowej - „Wyprawka 
szkolna”.

Po pilotażowym progra-
mie darmowego elemen-
tarza dla pierwszoklasi-
stów MEN zapewniło dla 
uczniów klasy I i II szkoły 
podstawowej darmowe 
podręczniki. Rodzice mu-
sieli dokupić podręczniki 
do przedmiotów nieobo-
wiązkowych (np. religia, 
etyka). Także uczniowie 
klasy IV szkoły podstawo-
wej i I klasy gimnazjum 
otrzymali nowe podręcz-
niki.
Zgodnie z założeniami 
MEN dopiero w roku 
szkolnym 2017/2018 
wszyscy uczniowie szkół 
podstawowych i gimna-
zjów mieliby otrzymać 
darmowe podręczniki.	
W naszej gminie darmowe 
książki uczniowie otrzy-
mują już drugi rok.	

Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Występ drugoklasistów z Wrześnicy
Beata Gofryk – dyrektor Zespołu Szkół w Sławsku 
odbiera Nagrodę Wójta Gminy Sławno

Stypendium Wójta Gminy Sławno otrzymało 25 
uczniów

Stypendyści w roku szkolnym 2015/2016

Pracownicy Urzędu Gmi-
ny wybudowali niewiel-
kie budynki gospodarcze 
w Starym Krakowie, Łęto-
wie i Smardzewie.	  
Drewniane, estetyczne 
obiekty z dwuspadowym 
dachem stanowią zaplecze 
magazynowe sołectw do 
przechowywania podręcz-
nych narzędzi czy składo-
wania drewna do opalania 
świetlic.

Nowe pomieszczenia gospodarcze w Starym 

Nowe pomieszczenie gospodarcze w Smardzewie

Krakowie, Łętowie 
i Smardzewie

                                                                    Uczestniczki warsztatów artystycznych		
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Nie ma nic cenniejszego 
niż zdrowie i życie, dlate-
go w Szkole Podstawowej 
w Bobrowicach i w Ze-
spole Szkół we Wrze-
śnicy odbyły się spo-
tkania z policjantem 
dotyczące bezpieczeństwa. 
W Bobrowicach policjant 
przeprowadził pogadanki 
z przedszkolakami i ucznia-

mi szkoły podstawowej, 
a we Wrześnicy w spotka-
niu uczestniczyli ucznio-
wie klas I-III szkoły podsta-
wowej. Tematem rozmów 
było przede wszystkim 
bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym, a także bez-
pieczeństwo w szkole, na 
podwórku i w sieci. Nie 
odbyło się bez trudnych 

pytań, na które funkcjona-
riusz chętnie odpowiadał. 
Oprócz zajęć teoretycz-
nych uczniowie z Wrze-
śnicy wraz z policjantem 
ćwiczyli także prawidłowe 
przechodzenie po przej-
ściu dla pieszych.
Resuscytacja krążenio-
wo-oddechowa nie jest 
tajemnicą dla uczniów ze 

Sławska i Bobrowic, któ-
rzy przyłączyli się do akcji 
Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. 
W samo południe 16 paź-
dziernika br. wspólnie 
z wieloma tysiącami in-
nych osób uczestniczyli 
w próbie bicia Rekor-
du Guinnessa w ra-
mach Programu Edu-

kacyjnego ,,Ratujemy 
i Uczymy ratować”. Po 
półgodzinnej akcji Sztab 
Jurka Owsiaka potwier-
dził, że rekord został 
pobity. Radość uczniów, 
którzy byli uczestnika-
mi akcji była ogromna. 
Każdy z nich otrzymał 
od WOŚP Apteczkę Ma-
łego Ratownika, w której 

mógł znaleźć maseczkę 
do wdechów, koc termicz-
ny, bandaż, rękawiczki, 
startery play, oraz ulotki. 
Najważniejsze jest jed-
nak to, że dzieci już 
w szkole podstawowej 
uczą się zasad bezpie-
czeństwa i podstawowych 
czynności ratujących życie.

10 października 2015 r. 
Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Roweckiego „Gro-
ta” w Żukowie obchodziła 
jubileusz 70-lecia. Uroczy-
stość rozpoczęła się mszą św. 
w miejscowym kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego. 
Następnie absolwenci i go-
ście przeszli na salę wiejską, 
gdzie po części oficjalnej 
obejrzeli okolicznościowe 
występy artystyczne. Na 
scenie obok uczniów można 
było zobaczyć absolwentów, 
którzy recytowali wiersze, 

śpiewali, grali na instrumen-
tach i wspominali szkolne 
czasy. Podczas uroczystości 
swoje umiejętności prezento-
wali także świeżo pasowani 
pierwszoklasiści. Uczestnicy 
Zjazdu Absolwentów zwie-
dzili szkołę, gdzie w salach 

„Tak było…”, „Tak jest…” 
i „Tak będzie…” pokazano 
historię szkoły od czasów po-
wojennych do dzisiaj i przed-
stawiono projekt rozbudowy 
szkoły. Dzień pełen wrażeń 
zakończył Bal Absolwen-
tów w świetlicy wiejskiej.

70-lecie Szkoły Podstawowej w Żukowie

Najważniejsze jest życie i zdrowie

Zajęcia z policjantem w Zespole Szkół we Wrześnicy Uczestnicy próby bicia Rekordu Guinnessa ze Szkoły Podstawowej w Bobrowicach

Konstytucja RP z dedykacją Andrzeja Dudy – Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polski

Uczestnicy jubileuszu 70-lecia Szkoły Podstawowej w Żukowie

Ślubowanie pierwszoklasistówWystawa pn. „Tak było…” wzbudziła wiele emocji

Nowa droga do kolonii w Janiewicach
Podczas tegorocznych wa-
kacji przebudowano drogę 
gminną w Janiewicach od 
skrzyżowania z drogą bruko-
wą do kolonii w Janiewicach. 
Na odcinku prawie 1380 
m wykonano nawierzchnię 
o szerokości 4,5 m z kruszywa 
granitowego. Powstały także 
rowy odwadniające i nowe 

zjazdy na posesje. Koszt 
przedsięwzięcia w blisko 
35% (ponad 150 tys.) pokry-
ty został z dotacji pozyskanej 
z budżetu Województwa Za-
chodniopomorskiego na bu-
dowę lub przebudowę dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych. Całkowity koszt 
prac to prawie 450 tys. zł.

Nowa droga do koloni 
w Janiewicach

Droga przed modernizacją

Pod koniec lipca br. za-
kończono prace związane 
z ułożeniem nawierzchni 
z płyt betonowych na dro-
dze gminnej prowadzą-
cej do jeziora w Łętowie. 
Płyty ułożono od skrzyżo-
wania z drogą powiatową 
do skraju lasu. 
Powstała jezdnia o szeroko-

ści 4 m i długości 106 m. 
W ramach inwestycji prze-
budowano także zjazdy do 
posesji położonych przy 
drodze oraz utwardzono 
pobocze kruszywem grani-
towym. 

Firma „Domar” z Tatowa 
wykonała modernizację dro-
gi gminnej w Warszkowie. 
W ramach inwestycji, której 
pierwszą część zakończono 
w 2013 roku, przebudowy-
wano odcinek drogi o dłu-
gości 900 m. Wykonano 
asfaltową nawierzchnię, po-
bocza i zjazdy do posesji. Na 

realizację inwestycji Gmina 
Sławno uzyskała dofinanso-
wanie w wysokości ponad 
441 tys. zł w ramach Na-
rodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych, 
czyli tzw. „schetynówek”. 
Całkowity koszt inwestycji 
to prawie 900 tys. zł.

Jesienią utwardzono drogi 
gminne we Wrześnicy. 
Uzupełniono ubytki i wyko-
nano nawierzchnie z kruszy-
wa na drodze przy boisku 
„Orlik” i drodze prowadzą-
cej do cmentarza. Wzdłuż 
drogi od centrum wsi do 
szkoły i dalej do kościoła 
utwardzono pobocza. Po ich 
ścięciu ubytki uzupełniono 
kruszywem. 
Wykonano także nowe rowy 
odwadniające.
Jeszcze w tym roku zakoń-
czone zostaną prace przy 
kilku innych drogach gmin-
nych polegające na mecha-
nicznym ścinaniu poboczy, 
odtwarzaniu, remontowa-
niu lub wykonaniu nowych 
rowów odwadniających, 
odpływów i przepustów, 
usuwaniu zakrzaczeń i kar-
czowaniu pni. Wzmocniona 
zostanie nawierzchnia drogi 
w Łętowie, w Rzyszcze-
wie powstaje zjazd z kostki 
brukowej, a droga Kwaso-
wo-Bobrowiczki zostanie 
oczyszczona i wyprofilowa-
na. Koszt całości zadania to 
ponad 75 tys. zł.

Wybudowano drogę 
w Łętowie

II etap budowy „sche-
tynówki” w Warszkowie

Prace przy drogach 
gminnych

Płyty betonowe na drodze dojazdowej do Jeziora Łętowskiego

Droga przed przebudową

Nawierzchnia asfaltowa na drodze w Warszkowie

Początek robót budowlanych

Nowa nawierzchnia asfaltowa na drodze do Wrześnicy

Stan drogi powiatowej przed przebudową

Pod koniec października br. 
rozpoczęto długo oczekiwa-
ne prace przy przebudowie 
drogi powiatowej prowa-
dzącej do Wrześnicy. 
Powstanie ok. 1400 m no-
wej drogi asfaltowej o sze-
rokości 5,5 m od skrzyżo-
wania z drogą krajową nr 6 
do skrzyżowania we Wrze-
śnicy przy byłym ośrodku 
zdrowia. Wybudowane będą 
także zjazdy do posesji, na 
skrzyżowaniu powstanie 
wyspa kanalizująca ruch 
i odtworzone zostaną rowy.
Dzięki wieloletnim sta-
raniom i współdziałaniu 
sławieńskiego starostwa 
oraz Wójta naszej gminy 
inwestycja sfinansowana 
zostanie ze środków gminy, 
powiatu i województwa za-
chodniopomorskiego. Gmi-
na Sławno przeznaczyła na 
ten cel 300 tys. zł, a całko-
wity koszt inwestycji to ok. 
940 tys. zł. 
Wykonawcą prac jest Przed-
siębiorstwo Robót Inżynie-
ryjnych i Budowlanych „In-
frabud” z Koszalina.

Przebudowa drogi 
powiatowej do Wrześnicy

Dyrektor Szkoły w Żukowie - Karolina Kądziołka

Odtworzone rowy odwadniające

Utwardzono pobocza na drodze Sławsko-Warszkowo
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Wybudowano 6 pokazowych, 
przydomowych oczyszczal-
ni ścieków, w tym 4 z bio-
reaktorem hydrofitowym 

oraz 2 z filtrem roślinnym 
i złożem korzeniowym. 
Oczyszczalnie powstały 
w Boleszewie, Gwiazdowie, 

  W połowie tegorocznych 
wakacji na boisku sporto-
wym w Brześciu zamonto-
wano nowe urządzenia. 
  Dzieci i młodzież mogą 
korzystać z kosza do koszy-
kówki, który ustawiono przy 
utwardzonym, wybrukowa-
nym placu, świetnie nadają-
cym się do tego typu gry. Za-
instalowano również słupki 
i siatkę do gry w siatkówkę. 
Urządzenia zakupione przez 
Gminę Sławno uzupełnia-

Przed rozpoczęciem sezo-
nu grzewczego w budynkach 
Szkoły Podstawowej w Bobro-
wicach (2 szt.), Filii Przedszko-
la Gminnego w Boleszewie 
i Bibliotece Publicznej Gminy 
Sławno w Żukowie zamon-
towano nowe kotły na pellet, 
czyli materiał opałowy ze spra-
sowanych pod wysokim ci-
śnieniem odpadów drzewnych. 
Palnik przystosowany do spa-
lania pelletu zamontowano 
również do kotła w budynku 
świetlicy wiejskiej i Przed-
szkola we Wrześnicy. Kotły 
i palnik spełniają najwyższe 
standardy ekologiczne i ener-
getyczne. Każde z urządzeń 
wyposażone jest w sterownik 

pozwalający na ustawienie 
komfortowej dla użytkowników 
temperatury w pomieszczeniach. 
Pellet ze względu na właściwo-
ści energetyczne oraz wygodę 
dla użytkownika, jest zalicza-
ny do najbardziej efektywnych 
źródeł energii. Jest też paliwem 
ekologicznym – emisja dwu-
tlenku węgla podczas spalania 
jest równa ilości dwutlenku wę-
gla pochłoniętego przez drzewo 
podczas jego wzrostu, a pozo-
stała po spaleniu niewielka ilość 
popiołu może zostać użyta jako 
nawóz dla terenów zielonych.
Cenionym producentem pel-
letu na terenie naszej gmi-
ny są Zakłady Drzewne 

„Poldan” w Sławsku.	

Plac zabaw w Kwasowie jest 
teraz bezpieczniejszy dla ma-
łych użytkowników. Został 
ogrodzony nowym, zielonym, 
drewnianym płotem. Zapobie-
ga bezpośredniemu wyjściu 

czy wybiegnięciu maluchów 
na jezdnię. Estetyczny parkan 
oddziela część zabawową i re-
kreacyjną, a wykonany został 
przez pracowników Urzędu 
Gminy Sławno. 

Na terenie Gminy Sławno 
wybudowano już 41 przy-
domowych oczyszczalni 
ścieków, obsługujących 
ok. 270 mieszkańców, 
a w związku z powstały-
mi oszczędnościami po-
przetargowymi powsta-
nie kolejnych 20.	  
Przetarg na ich budowę 
ogłoszony zostanie nie-

bawem. Są to tzw. bio-
logiczne oczyszczalnie 
hybrydowe, które działają 
na zasadzie osadu czyn-
nego i złoża biologiczne-
go. Zbiornik oczyszczalni 
łączy w sobie dwa proce-
sy oczyszczania ścieków: 
beztlenowe – realizowane 
w osadniku i tlenowe – re-
alizowane w bioreaktorze 

na złożu biologicznym. 
Odprowadzenie ścieku 
oczyszczonego odbywa się 
za pośrednictwem: drena-
żu rozsączającego, studni 
chłonnej lub bezpośrednio 
do cieku wodnego.
Program budowy przydo-
mowych oczyszczalni ście-
ków dofinansowany został 
z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w War-
szawie w wysokości 90% 
kosztów realizacji zadania. 
Pozostałe 10% stanowią 
wpłaty użytkowników. 
Przewidywany koszt reali-
zacji całości zadania powi-
nien zamknąć się w kwocie 
ok. 1 mln 80 tys. zł.

Kosz do koszykówki

Miejsca dla aktywnych 

Eko-piece 
w budynkach 
gminnych

Bezpieczniej na placu 
zabaw w Kwasowie

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Ogrodzenie placu zabaw w Kwasowie

Budowa oczyszczalni biologicznej przy Filii 
Przedszkola Gminnego w Boleszewie

„Próbne” oczyszczalnie hydrofitowe
Janiewicach, Radosławiu, 
Smardzewie i Tokarach. 
Średni koszt budowy takiej 
oczyszczalni to ok. 11 tys. 
zł. Zasługują one na szcze-
gólną uwagę ze względu na 
bardzo niskie koszty zwią-
zane z ich późniejszą eks-
ploatacją, w skład których 
wchodzi koszt energii elek-
trycznej, jaki pobiera pompa 
w przepompowni oraz co-
roczny koszt wywozu osa-
dów z osadnika. Oczyszczal-
nia wraz ze stawem i jego 
otoczeniem po dowolnym 
wykończeniu może stanowić 
wspaniałą ozdobę ogrodu.

Oczyszczalnia przydomowa w Żukowie

Wyremontowano wieżę 
i dach kościoła filialne-
go pw. Niepokalanego 
Serca NMP w Kwasowie. 
Wykonano prace stolarskie, 
dekarskie i ciesielskie, wy-
mieniono elementy kon-
strukcyjne dachu oraz wieży 
kościoła i położono nowe 
pokrycie. Wieżę pokryto 
cynkowo-tytanową blachą 
w kształcie rybich łusek, 
a nawę (ponad 232 m2) da-
chówką ceramiczną, tzw. 
esówką. Całkowity koszt 
prac oszacowano na 70 tys. 
zł, z czego 30 tys. to dotacja 

z budżetu Gminy Sławno 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytku wpi-
sanym do rejestru zabytków. 
Pozostałe środki to wkład 
własny parafii i dotacja 
z Urzędu Marszałkowskiego.
   
150 tys. zł z budżetu gmi-
ny przekazano na re-
mont kościoła filialnego 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Boleszewie. 
Dotacja pochodzi z darowi-
zny przekazanej przez inwe-
stora budującego farmę wia-

trową w pobliżu Rzyszczewa 
i Boleszewa. Koszt realizacji 
całego zadania to 165 tys. 
zł z czego 15 tys. zł stano-
wią środki własne parafii. 
Remontowana jest konstruk-
cja dachu i strop nad nawą 
główną, wymieniane pokry-
cie dachu i rynny, powstaje 
instalacja odgromowa na 
wieży i dachu kościoła. Wy-
mieniane są drewniane ele-
menty konstrukcji, zdejmo-
wana dachówka i kładziona 
nowa – karpiówka. 
   
W listopadzie radni pozy-

tywnie rozpatrzyli także 
wniosek dotyczący dofinan-
sowania w wysokości 15 tys. 
zł remontu dachu kościoła 
parafialnego pw. św. Piotra 
i Pawła w Sławsku. Całko-
wity koszt prac to 65,5 tys. zł, 
a zgromadzono na ten cele 
środki własne to 50,5 tys. zł.
    
Wyremontowano wnętrze 
kaplicy pw. Matki Bo-
skiej Nieustającej Pomocy 
w Smardzewie. W pierwszej 
kolejności zabezpieczono 
sufit i nawę główną, a na-
stępnie wymieniono boazerię 

i okna oraz pomalowano 
ściany. Przeprowadzono 
również renowację elemen-
tów drewnianych wchodzą-
cych w skład wystroju ka-
plicy. Środki finansowe na 
wykonanie remontu pozy-
skali mieszkańcy wsi. Sami 
też wykonali wszystkie prace.
     
Z kolei Parafia pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Żu-
kowie otrzymała wsparcie 
z budżetu gminy w wy-
sokości 10 tys. zł na kon-
serwację i restaurację 
drewnianego ołtarza bocz-

nego i zwieńczenia nadproża 
w kościele parafialnym. Cał-
kowity koszt prac to prawie 
69 tys. zł. Na realizację za-
dania udało się pozyskać 
15 tys. zł z Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków 
w Szczecinie, a prawie 44 tys. 
zł to środki własne parafii.

Przypominamy, że dotacja 
z budżetu gminy może być 
udzielona wyłącznie na pra-
ce konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.

Trwa przebudowa bu-
dynku byłej przychodni 
we Wrześnicy na lokale 
mieszkalne. 
W nieużytkowanej obec-
nie części powstaną 4 

niezależne mieszkania. 
Prace obejmują również 
ocieplenie i wymianę po-
krycia dachowego oraz 
ocieplenie ścian i wyko-
nanie estetycznej elewacji. 

Trzy kolejne mieszkania 
powstają także w budynku 
byłej szkoły podstawowej 
w Boleszewie. Na remont 
mieszkań Gmina otrzy-
mała dotację w wysokości 

ok. 315 tys. zł (40% war-
tości inwestycji) z Banku 
Gospodarstwa Krajowe-
go. Lokale wejdą w skład 
zasobu mieszkaniowego 
Gminy Sławno.

Podjazd przy 
szkole w Warszkowie

Pracownicy Urzędu Gmi-
ny Sławno odnowili wnę-
trze świetlicy wiejskiej 
w Żukowie. Po uzupełnie-
niu ubytków pomalowano 

ściany i sufit. W celu do-
świetlenia pomieszczenia 
rozbudowano istniejącą in-
stalację i zamontowano łącz-
nie 10 nowych lamp w sali.

W trakcie wykonywania prac we Wrześnicy
Budynek byłej przychodni we Wrześnicy przed 

remontem

Powstają nowe mieszkania

Remonty obiektów sakralnych

Wymiana pokrycia dachowego na kościele w Boleszewie Remont kościoła w Kwasowie Wyremontowane wnętrze kaplicy w Smardzewie

Tuż przed rozpoczęciem 
roku szkolnego wykonano 
podjazd z balustradą i chod-
nik oraz założono trawnik 
przed budynkiem Szkoły 
Podstawowej w Warszko-
wie. Estetyczne nawierzch-

nie z kostki betonowej 
umożliwią łatwy dostęp do 
budynku osobom poruszają-
cym się na wózkach. W dal-
szej perspektywie planowa-
na jest również przebudowa 
szatni oraz nowych toalet.

Sanitariaty w świetlicy wiejskiej 
we Wrześnicy uzyskały nowy, 
bardziej elegancki wygląd. 
W ramach poprawy warunków 
w pomieszczeniach użytkowa-
nych m.in. przez Filię Bibliote-
ki Gminnej pracownicy Urzędu 

Gminy przebudowali toalety. 
Wykonali okładziny z płytek 
na ścianach i podłodze, zamon-
towali też kabiny systemowe. 
Mamy nadzieję, że odnowione 
pomieszczenie będzie służyło 
mieszkańcom przez długie lata.

Remont świetlicy 
w Żukowie

Podjazd dla niepełnosprawnych przy szkole w Warszkowie Nowe toalety we Wrześnicy

Odnowione wnętrze świetlicy w Żukowie

Sanitariaty w świetlicy 
we Wrześnicy

Boisko do siatkówki w Brześciu
ją istniejące boisko do piłki 
nożnej. Słupy i kosz zamon-
towali pracownicy Urzędu 
Gminy.
  Dodatkowa infrastruktura 
powstaje także w Bolesze-
wie. Remontowana jest na-
wierzchnia trawiasta boiska 
piłkarskiego. Poza nową mu-
rawą wiosną przyszłego roku 
ustawione zostaną także 
nowe bramki i piłkochwyty.

Pod koniec br. powinniśmy 
poznać wykonawcę rozbu-
dowy Szkoły Podstawowej 
i budowy sali gimnastycz-
nej w Żukowie. Planuje 
się, że prace zostaną wy-
konane w jednym etapie 
i zakończą się w lipcu 2017 r.
Szkoła będzie miała łącznie 
ok. 2300 m2. Do istnieją-
cego obiektu dobudowany 
zostanie nowy budynek 
– część dydaktyczna i łącz-
nik oraz sala gimnastyczna 
o powierzchni prawie 700 
m2. Zagospodarowany zo-
stanie także teren wokół 
szkoły: powstaną drogi 
dojazdowe, parkingi, chod-
niki i mała architektura.
Obiekt został zaprojekto-
wany jako budynek energo-
oszczędny. Zainstalowane 
zostaną nowoczesne pompy 
ciepła i ogniwa fotowolta-
iczne oraz wentylacja me-
chaniczna z systemem od-
zyskiwania ciepła, a praca 

poszczególnych układów, 
urządzeń i instalacji będzie 
elektronicznie sterowana. 
Dzięki takim rozwiązaniom 
Gmina Sławno będzie mia-
ła możliwość ubiegania się 
o wsparcie finansowe na 
rozbudowę szkoły ze środ-
ków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.
Dotychczas udało się pozy-
skać 750 tys. zł na budowę 
sali gimnastycznej ze środ-
ków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach reali-
zacji Wojewódzkiego Pro-
gramu Rozwoju Bazy Spor-
towej na lata 2011-2018. Po 
rozstrzygnięciu przetargu 
władze gminy będą czyniły 
starania zwiększenia dotacji 
na budowę sali. Planują też 
uzyskać wsparcie finansowe 
na budowę pomp ciepła ze 
środków Unii Europejskiej.

Rozbudowa szkoły 
w Żukowie

Nowy, ekologiczny piec na pellet

Ekologiczny opał – pellet

Koncepcja rozbudowy szkoły

Oczyszczalnia w Boleszewie
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Na terenie Leśnictwa Janie-
wice, w pobliżu miejscowo-
ści Chomiec budowana jest 
50 metrowa wieża obserwa-
cyjno-widokowa. Inwesty-
cję realizuje Nadleśnictwo 
Sławno na najwyższym 
wzniesieniu na terenie Gmi-
ny Sławno w sąsiedztwie 
Góry Sowiej (ok. 103 m 
n.p.m.).
Żelbetowa wieża będzie 
miała podwójne przezna-
czenie: jako punkt obser-
wacyjny w celach przeciw-
pożarowych lasów, drugą 
będzie funkcja widokowa. 
Pod platformą obserwacyj-
ną powstanie taras widoko-
wy. Widok z tarasu zapewne 
zachwyci wszystkich gości. 
Przy dobrej widoczności 
będzie można podziwiać 
widoki Darłowa oraz Morze 
Bałtyckie oddalone o ok. 30 
km. Zapewne będzie można 
podziwiać teren całej Gminy 
Sławno z przepięknym rejo-
nem jeziora Łętowskiego 
i okolic, jeziora Janiewic-
kiego, czy rezerwatu przy-
rody Janiewickie Bagno. 
Od strony południowej za-
pewni piękne widoki gminy 
Malechowo z malowniczą 
doliną rzeki Grabowej, gmi-
ny Kępice oraz zalesionych 
wzniesień morenowych 
Wysoczyzny Polanowskiej. 
Nadleśnictwo Sławno pla-
nuje zakończenie budowy 
wieży oraz przebudowę dro-
gi dojazdowej. 

Będą nowe przystanki

Powstaje wieża 
obserwacyjno-
widokowa 

Trwają prace związane z wy-
budowaniem wiaty przystan-
kowej w Gwiazdowie. 
Po styczniowych wichurach 
uszkodzeniu uległa istnieją-
ca wiata przy drodze gmin-
nej. Zerwany dach sprawił, 
że nie spełnia ona swojej 

funkcji. Zaprojektowano 
więc przystanek autobusowy 
w ciągu drogi powiatowej, 
tuż za skrzyżowaniem. Po-
wstanie tam wiata przystan-
kowa, a wykonawcą robót 
będzie PBS Olszewski i Sy-
nowie ze Sławna. 

Wieża obserwacyjno-wi-
dokowa w okolicy Chomca

dokończenie ze str 1

Po powitaniu wszystkich 
przybyłych przystąpiono 
do dożynkowego ceremo-
niału. Na ręce Wójta Gminy 
Sławno i Przewodniczącej 
Rady Gminy Sławno sta-
rostowie dożynek – Alicja 
Urbaniak i Andrzej Szcze-
paniec przekazali chleb 
i ziarna zbóż z tegorocznych 
zbiorów, a „Wrześniczan-
ki” zaśpiewały tradycyj-
ne, okolicznościowe pie-
śni – „Plon, niesiemy plon” 
i „Otwierajcie nam wierze-
je” podczas ceremoniału.
Wójt – Ryszard Stachowiak 
w krótkim wystąpieniu po-
dziękował rolnikom za ich 
ciężką pracę na roli. Z kolei 
Agnieszka Szczepaniec – 
Sołtys Wrześnicy obdarowa-
ła sołtysów pamiątkowymi 
kapeluszami i woreczkami 
z ziarnem z tegorocznych 
żniw. Następnie głos zabrali 
goście. Podczas występu Or-
kiestry Dętej im. Ziemi Sła-
wieńskiej rozdzielono chleb 
wśród przybyłych, rolnicy 
z kolei otrzymali woreczek 
zboża. 
Jury w składzie: Aleksandra 
Bukowska, Halina Gaffke-
Poprawska i Elżbieta Gu-
mińska-Wasiak przystąpiły 
do oceny wieńców dożyn-
kowych i zgłoszonych do 
konkursu chlebów. 
W części artystycznej wy-
stąpili uczniowie klasy II 

Szkoły Podstawowej we 
Wrześnicy, „Wrześniczan-
ki”, „Wrzosy” oraz zespół 

„Zgagafarii”. Występ zespo-
łu „Summer Night” nieocze-
kiwanie przerwał ulewny 
deszcz. 
Odbyły się również kon-
kurencje rekreacyjne dla 
sołtysów. Panie i panowie 
sołtysi rzucali podkową do 
celu, próbowali trafić ziem-
niakiem do bramki, młócili 
zboże za pomocą tradycyj-
nego cepa i ujeżdżali byka. 
Przygotowano też atrakcje 
dla najmłodszych. Był ba-
loniarz, który oprócz tra-
dycyjnych baloników robił 
gigantyczne bańki mydlane, 
przeprowadził mnóstwo 
konkursów i zabaw dla naj-
młodszych. Emilia Palińska 
tworzyła z dziećmi małe 
dzieła sztuki z ziaren zbóż 
i innych roślin. Z kolei 
dziewczęta z Janiewic zapla-
tały kolorowe warkoczyki. 
W przerwach między opada-
mi deszczu można było też 
poskakać na dmuchańcach, 
pobiegać w wodnych ku-
lach, czy pojeździć na byku. 
Swoje podwoje po raz ko-
lejny otworzyła Biblioteka 
Publiczna Gminy Sławno. 
Tym razem zaprezentowano 
tradycyjny strój sławień-
ski, a czytelnicy mogli po-
szukać swoich ulubionych 
lektur na regale. DarLOT 
oferował zabawę na drew-

nianych łodziach i rozdawał 
wszystkim pamiątkowe od-
blaski, smycze i inne upo-
minki. Dorośli mogli zasię-
gnąć informacji u doradcy 
z ODR, a na stoisku KRU-
S-u zorganizowano konkurs 
z nagrodami dotyczący bez-
pieczeństwa w gospodar-
stwie rolnym. Swoje usługi 
prezentowało również PZU.
Na stoiskach sołeckich moż-
na było skosztować domo-
wych wypieków, bigosu, 
pstrąga, pierogów czy po-
traw z grilla. Nie zabrakło 
też nalewek czy przysma-
ków dzieci – frytek, hot-do-
gów, popcornu.
Podczas podsumowania 
konkursów Wójt i Przewod-
nicząca Rady wręczyli na-
grody dla rekordowej licz-
by wieńców dożynkowych, 
zrobionych przez przedsta-
wicieli 18 sołectw. Wszy-
scy otrzymali jednakowej 
wartości nagrody pieniężne, 
a miejsca I-III premiowano 
dodatkowo pamiątkową sta-
tuetką i zakwalifikowaniem 
zwycięzców do dożynek 
powiatowych. Zwyciężyło 
sołectwo Łętowo, II miej-
sce zajęło sołectwo Żabno, 
a trzecie – sołectwo Bo-
browice. Najlepszym oka-
zał się chleb wypieczony 
przez Krystynę Buszkowską 
z Łętowa, drugie miejsce 
przyznano bochnowi wy-
pieczonemu przez Katarzy-

nę Sekulską z Radosławia, 
a trzecie – Helenie Plechow-
skiej ze Smardzewa. Laure-
aci za miejsca I-III otrzymali 
nagrody rzeczowe, a wszy-
scy uczestnicy pamiątkowe 
dyplomy. Wśród sołtysów 
rywalizację wygrał sołtys 
Starego Krakowa – Mateusz 
Łanik. Drugie miejsce wy-
walczył Stanisław Kulczycki 
– sołtys Pomiłowa, a trzecie 
sołtys Łętowa – Karol Kruk. 
Ufundowane przez siebie 
nagrody wręczyła także Soł-
tys Wrześnicy – Agnieszka 
Szczepaniec dla najpiękniej 
udekorowanej posesji. Zwy-
ciężyła rodzina Kubickich, 
która przygotowała dożyn-
kowy traktor. Drugie miej-
sce zajął Daniel Wanago, 
który przygotował dożynko-
wą parę – babę i chłopa oraz 
kosz. Z kolei kura Bożeny 
Płonka zajęła 3 miejsce, 
a wyróżnienie zdobyła Elż-
bieta Sandomierska za kolo-
rowego pawia. Nagrodę spe-
cjalną otrzymał zaś Punkt 
Przedszkolny „Ekoludki”.
Dziękujemy serdecznie 
wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację tegorocz-
nych Dożynek Gminnych, 
sołectwom oraz przybyłym 
gościom.			 
Szczególne podziękowania 
kierujemy do mieszkańców 
Wrześnicy i zapraszamy 
na Święto Plonów za rok.

Dzielenie chleba

Dożynki Gminne 2015

Podczas mszy św. dziękczynnej

Występ zespołu Zgagafari

Nagrody i wyróżnienia

Niektóre z wieńców

Narodowe Czytanie 
w Gminie Sławno

W Sławsku rozebrano istnie-
jącą, murowaną wiatę, któ-
ra umiejscowiona była na 
gruncie prywatnym. Nowe 
zadaszenie dla podróżują-
cych powstanie bliżej drogi 
powiatowej. Wiata przystan-
kowa wybudowana zostanie 
także w Rzyszczewie. Wraz 
ze Starostwem Powiatowym 
w Sławnie i Gminą Posto-
mino planowana jest bu-
dowa wiaty przystankowej 
w Sławnie przy ul. I Pułku 
Ułanów. Od kilku lat podró-
żujący w kierunku Sławska, 
Radosławia czy Tokar nie 
mają schronienia na istnie-
jącym przystanku autobuso-
wym w okolicach SP Nr 3. 
Mamy nadzieję, że wspól-
ne działanie samorządów 
przyczyni się do poprawy 
warunków dla podróżnych.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2015

12 września 2015 r. we Wrze-
śnicy uroczystym otwarciem 
wystawy „Utracone gniazda, 
darowane miejsca” Biblioteka 
Publiczna Gminy Sławno roz-
poczęła obchody Europejskich 
Dni Dziedzictwa w Gminie 
Sławno. 
W wernisażu udział wzięli 

mieszkańcy gminy, a gościem 
specjalnym sobotniego spotka-
nia była Anna Bartczak – pra-
cownik Biura Dokumentacji 
Zabytków w Szczecinie.
Gorące dyskusje wywołane 
oglądaną ekspozycją przenio-
sły się do autokaru, którym 
goście uroczystości udali się 

na wycieczkę pn. „Odzyskać 
pamięć miejsc”. W czasie jej 
trwania odwiedzili Stary Kra-
ków, Rzyszczewo, Smardzewo, 
Warszkowo i Tychowo. Uczest-
nicy wycieczki mieli możliwość 
poznać historię miejsc, które po 
1945 roku zmieniły swą pier-
wotną funkcję, a czasem zosta-

W świetlicy wiejskiej w Kwa-
sowie odbyła się niecodzienna 
uroczystość. Jubileusz 5-lecia 
istnienia obchodził Teatrzyk 
Lalkowy „Pingwinki”, prowa-
dzony przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kwasowie. 
Przy tej wspaniałej oka-
zji reprezentantka portalu 
www.MojeKGW.pl wrę-

czyła członkiniom Koła 
nagrodę za zdobycie I 
miejsca w ogólnopolskim kon-
kursie „Nasze talenty i pasje”.
Młodzi artyści zaprezentowali 
przybyłym swe umiejętności 
aktorskie i muzyczne w przed-
stawieniu „O szczęściu”. Moż-
na było wysłuchać przemyśleń 
młodych artystów o roli jaką 

odgrywają teatralne spotkania 
i występy w ich codziennym 
życiu. Ponad 30-tu podopiecz-
nych otrzymało pamiątkowe 
dyplomy i złożyło swój pod-
pis na cokole kwasowskie-
go pingwina. Nie zabrakło 
ogromnego tortu, miłych roz-
mów przy kawie i herbacie 
oraz pamiątkowych fotografii. 

Kwasowska lalka – Matyl-
da trafiła do reprezentantki 
portalu www.MojeKGW.pl. 
Na zakończenie spotkania 
podziękowania za wsparcie 
działalności teatrzyku wręczo-
no Januszowi Rapkiewiczowi, 
Bogumiłowi Płacheckiemu 
i Ryszardowi Strachowiako-
wi. Z kolei Ewa Stachowicz 

i Janina Duszkiewicz – głów-
ne organizatorki teatralnych 
wydarzeń otrzymały od kole-
żanek z KGW podziękowania 
za ogromne zaangażowanie 
w prowadzenie zajęć dla dzie-
ci. Panie z KGW otrzyma-
ły z rąk Wójta pamiątkowy 
grawerton, a dzieci słody-
cze i wspólny wyjazd.	

5-lecie „Pingwinków”

W ubiegłym roku samorządowcy, 
w roku bieżącym radiowcy – Jo-
lanta Szuster i Arkadiusz Wilman 

– dziennikarze Radia Koszalin na 
zaproszenie Biblioteki Publicznej 
Gminy Sławno czytali fragmenty 

„Lalki” Bolesława Prusa. Mistrzow-
ska interpretacja lektorów poddana 
została surowej krytyce uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów 
Gminy Sławno.
Czytaniu przez profesjonalistów to-
warzyszył konkurs Głośnego Czy-
tania dla uczniów. W każdej szkole 
wyłoniony został zwycięzca, który 
bez pomyłki przeczytał najdłuższy 

fragment powieści. Zadanie nie było 
łatwe, bo język prozy Prusa odbiega 
znacząco od współczesnego. Dzieci 
i młodzież nie bała się jednak zmie-
rzyć z nim i z tremą towarzyszącą 
występowi przed tak dużym audy-
torium. Zwyciężyli: Arkadiusz Du-
biał (kl. VI SP Warszkowo), Kaja 
Jędrzejczyk (kl. VI SP Żukowo), 
Marta Nowak (kl. V SP Sławsko), 
Michalina Poborska (kl. V – SP 
Bobrowice), Marta Strupiechowska 
(kl. IV SP Wrześnica), Weronika 
Szostakiewicz (kl. IA Gimnazjum 
we Wrześnicy), Iwona Tulula (kl. 
IIB Gimnazjum w Sławsku).

ły zupełnie zapomniane, choć 
dla przedwojennych mieszkań-

ców naszej gminy były bardzo 
istotne.

Wystawa w Filii Biblioteki Publicznej Gminy Sławno we WrzesnicyUczestnicy wyprawy

 Urodzinowy tort  Jubileuszowy występ „Pingwinków”

Narodowe czytanie w SP w Warszkowie

Utwardzono teren pod wiatę przystankową w Sławsku

Uroczyste rozpoczęcie 
Dożynek Gminnych 2015 Uczestnicy Święta Plonów we Wrześnicy
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Zakończono sezon rowerowy 2015

Bieg wokół Jeziora  Łętowskiego

V Bieg wokół Jeziora Łętow-
skiego rozegrano 19 września 
br. 
W tegorocznej edycji start 
i metę zmagań zlokalizowa-
no w centrum wsi, na boisku 
sportowym. Po oficjalnym 
otwarciu biegu przez Prze-
wodniczącą Rady Gminy 
Sławno – Martę Hołowatą, 
jako pierwsze na linii startu 
stanęły dziewczynki z rocz-
nika 2007 i młodsze. Kolejno 
rozegrano biegi na dystansach 
200, 400, 600, 800 i 1.000 m, 
w których wzięło udział łącz-
nie 91 młodych sportowców. 
Na 14-to kilometrową trasę 
biegu głównego wyruszyło 
łącznie 36 zawodników i za-
wodniczek. Najszybciej linię 
mety przekroczył Piotr Drwal 
z Ustki z czasem 46:56. Po-
nad pół minuty później swój 

bieg zakończył Piotr Pobłoc-
ki, reprezentujący UKS Eko-
nomik Maratończyk Lębork 
(czas – 47:30), a po prawie 
3 minutach po nim na me-
cie zameldował się Damian 
Gałkowski ze Sławska, który 
osiągając czas 50:27 wywal-
czył 3 miejsce. Siostry – Ka-
tarzyna i Kamila Pobłockie 
(UKS Ekonomik Maratoń-
czyk Lębork) trzymając się za 
ręce przekroczyły linię mety, 
jednak na miejscu pierwszym 
wśród kobiet sklasyfikowano 
Katarzynę (czas – 59:10), zaś 
Kamila wywalczyła miejsce 
drugie (czas – 59:11). Miej-
sce trzecie wśród pań zajęła 
Aleksandra Pochranowicz – 
Niezależni Biały Bór, z cza-
sem 1:01:00. 
Najstarszym zawodnikiem 
biegu był Zenon Słomski 

z Korzybia, pomysło-
dawca i organizator m.in. 
biegu Elżbiety Garduły, 
reprezentujący Klub Mor-
sów Koszybskie Rekiny.
Najszybszą zawodniczką, 
mieszkanką Gminy Sławno 
była Anna Skierka z Kwaso-
wa (MKS Święc Sławno), zaś 
najszybszym reprezentantem 
naszej gminy był Damian 
Gałkowski ze Sławska.
Uczestnicy zmagań otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, pucha-
ry i nagrody. Wszyscy mogli 
posilić się też pyszną zupą 
gulaszową i słodkimi chru-
ścikami, które przyrządzone 
zostały przez mieszkańców 
Łętowa. Nie mogło zabrak-
nąć także pieczonych kiełba-
sek i napoi dla wszystkich.

VI Turniej Orlika

Przy pięknej, słonecznej pogo-
dzie 26 września 2015 r. po raz 
pierwszy w historii naszej gmi-
ny na boisku „Orlik 2012” we 
Wrześnicy odbył się Gminny 
Turniej Zbijaka Drużyn Mie-
szanych Szkół Podstawowych 
o Puchar Wójta Gminy Sławno 
pod hasłem „Baw się aktywnie 

– odejdź od komputera”. Or-
ganizatorami wydarzenia byli 
animatorzy – Gerard Kucharski 
i Stanisław Bryndal, a zawody 
odbyły się przy wsparciu Gmi-
ny Sławno.
Do zmagań przystąpiły 10-cio 
osobowe, mieszane druży-
ny z 4 szkół podstawowych 
w: Bobrowicach, Warszko-
wie, Wrześnicy i Żukowie. Po 
rozlosowaniu drużyn grano 
systemem każdy z każdym, 
a łącznie odbyło się 6 meczy.
Bezkonkurencyjna okazała się 
drużyna z SP w Bobrowicach, 

Mimo niesprzyjającej po-
gody 25 października 2015 
r. oficjalnie zakończono te-
goroczny cykl Gminnych 
Rajdów Rowerowych. Tym 
razem rowerzyści udali się 
do Starego Krakowa. Na 
rowerowych szlakach moż-
na było spotkać członków 
Stowarzyszenia Turystyki 
Rowerowej i Pieszej „Na 
Szlaku”, Stowarzyszenia 
Kultury Fizycznej „Aktyw-
ni” z Postomina, grupę cy-
klistów z Chudaczewa oraz 
niezrzeszonych pasjonatów 

rowerowych wypraw, łącz-
nie niespełna 50 osób w 
wieku od 6 do ponad 70 lat. 
Z uwagi na padający deszcz 
niestety nie udało się roze-
grać zaplanowanych na ten 
dzień konkursów i konku-
rencji, ale najmłodsi uczest-
nicy wydarzenia i tak roze-
grali mini-mecz piłkarski. 
Na wszystkich przemarz-
niętych rowerzystów czekał 
poczęstunek – żurek, kieł-
basa z ogniska, pyszna droż-
dżówka i ciasteczka. Jednak 
największą popularnością 

cieszyły się gorące napoje – 
kawa i herbata oraz żar ogni-
ska, które rozgrzewały prze-
moczonych rajdowiczów.
Dziękujemy wszystkim 
miłośnikom wypraw na 
dwóch kółkach, za wy-
trwałość i przybycie mimo 
niesprzyjających warun-
ków atmosferycznych, 
a Sołtysowi i Mieszkańcom 
Starego Krakowa oraz Oj-
cowi Rafałowi za pomoc 
w przygotowaniu spotkania.

I Turniej Zbijaka

W dniach 12 i 15 września br. na 
boisku „Orlik 2012” we Wrze-
śnicy odbyły się trzy Turnieje 
o Puchar Premiera RP. Do fut-
bolowych zmagań przystąpi-
ły dziewczęta w wieku 12-13 
lat, chłopcy w wieku 10-11 lat 
i 12-13 lat. Najlepsze okazały 

się drużyny: dziewcząt Zespo-
łu Szkół w Sławsku (op. Paweł 
Kowalewski), młodszych chłop-
ców ze Szkoły Podstawowej we 
Wrześnicy (op. Gerard Kuchar-
ski) i starszych z Warszkowa 
(op. Robert Burda). Drużyny 
grały systemem każdy z każ-

dym, a w każdym turnieju pada-
ły widowiskowe gole. Łącznie 
strzelono 59 bramek. Uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody, a zwycięzcy 
reprezentowali naszą gminę na 
szczeblu rejonowym, niestety 
tym razem bez sukcesów.

która zwyciężyła wszystkie po-
tyczki i zajęła 1 miejsce. Jedną 
przegraną zaliczyła drużyna 
z SP we Wrześnicy i uplaso-
wała się ostatecznie na 2 miej-
scu turnieju. Drużyna z SP 
w Warszkowie zajęła 3 miej-
sce, wygrywając tylko z SP 
w Żukowie, które stanęło tuż za 
podium na 4 miejscu zmagań.

Zwycięzcy otrzymali puchary, 
a nagrody i dyplomy wręczono 
kapitanom wszystkich drużyn. 
Dla wszystkich zawodniczek 
i zawodników przygotowano 
napoje i słodkie wafle w cze-
koladzie. Mamy nadzieję, że ta 
niezwykle ciekawa i dynamicz-
na gra wejdzie na stałe w kanon 
międzyszkolnych rozgrywek.

Damian Gałkowski ze Sław-
ska (AZS AWFiS Gdańsk) 
w dniach 5-6 września 2015 r. 
wziął udział w Młodzieżowych 
Mistrzostwa Polski w Lekkiej 
Atletyce w biegu na 3.000 m 
z przeszkodami. Młody zawod-
nik z naszej gminy powtórzył 
życiowy sukces (poprzednio 
w roku 2013 na Mistrzostwach 
Polski w Krakowie) zdoby-
wając brązowy medal. Tym 
razem w Białymstoku uzyskał 
czas 9:26,02 s. Gratulujemy.

Damian 
brązowym 
medalistą 
Mistrzostw 
Polski

Start jednego z biegu chłopców

Najlepsi biegacze naszej gminy: Anna Skierka 
i Damian Gałkowski

Zwycięzcy biegu mężczyzn

Najszybsze panie w biegu wokół Jeziora Łętowskiego

Uczestnicy rajdu w Starym Krakowie

Damian Gałkowski

Drużyna z SP w Bobrowicach – zwycięzcy turnieju


